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Diagnosekort 
Diagnosekortet er et fælles projekt mellem DSAM, PLO og MedCom , der har til formål at give et bedre overblik over 
patientens diagnoser og i fremtiden gøre sektorovergange nemmere.  
Diagnoser, der bliver registreret i Diagnosekortet, sendes via PLSP til patientens MinLægeApp (MLA). Fremadrettet er det 
hensigten at Patientens Diagnosekortet skal deles med relevante sundhedsfaglige instanser. 
 
Diagnosekortet oprettes i patientens læges kliniksystem og er i princippet en liste over de diagnoser, der er aktuelle og 
relevante i forhold til patientens helbredssituation. Det vil sige afspejler patientens kroniske sygdomme og nuværende 
relevante årsager til kontakt til lægeklinikken  
 
Diagnosekortet findes under ’Diagnosehåndtering’ på patientforsiden. 

 Klik på ’Diagnosehåndtering’. 
 Klik på fanen ’Pt. Diagnosekort’. 

Opret et diagnosekort (ny patient) 
 

 
Fig. 1 Personforside 

Aktuelle diagnose er de aktuelle forløb 
Relevante diagnoser er de afsluttede forløb, samt de kontaktdiagnoser som betragtes relevante for patientens 
behandling. 
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Fig. 2 Patientdiagnoser 

I fanen Patient diagnoser ses en oversigt over patientens diagnoser 
 

 
Fig. 3 Ikke overførte diagnoser 

 Klik på fanen ’PT. Diagnosekort (dd-mm-åååå mm:tt)’ 
Patientens diagnoser vises nederst i boksen Ikke overført til diagnosekort. 

 Marker i kolonnen Overfør de diagnoser  , der skal overføres 
Det er kun muligt for diagnoser Status Aktuel og Relevant. 

 Marker   i kolonne Privat(Gul markering) Diagnosen som ikke må deles, når dette bliver aktuelt. 
Hvis en kontaktdiagnose skal ændre status til relevant 
 

 
 Klik på  i kolonnen Status  
 vælg Relevant i dropdownmenu 

Der sættes automatisk dags dato i kolonnen Slutdato  

http://www.multimed.dk/


 Diagnosekort  

 
DataGruppen MultiMed A/S, Storhaven 12, 7100 Vejle. Tlf. 7572 5499.  

www.multimed.dk 
03-12-2024              Side 3 af 5                         BW 

C:\Users\bentew.INTERN\Desktop\DIAGNOSEKORT\Førdige\Diagnosekort.docx 

 
 

 
Fig. 4 Opret diagnosekort 

Efter valg er foretaget. 
 Klik på ’Gem diagnosekort’  
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Vedligehold/Ajourfør diagnosekortet 
Når teksten Diagnosehåndtering er rød og efterfulgt af MANGLER indikeret det, at diagnosekortet skal ajourføres. 

 Vælg Diagnosehåndtering MANGLER, 
 Vælg fanen PT.diagnosekort (dato for seneste opdatering til PLSP) 

 

 
Fig. 5 PT.diagnosekort 

Når kortet åbnes, vises de diagnoser, der er angivet i gruppen Aktuelle og i gruppen Relevante. 
Når der tilknyttes en forløbsdiagnose, tilføjes denne automatisk til én af ovenstående grupper, alt efter om der er angivet 
en slutdato for diagnosen 
Nederst vises en gruppe af diagnoser ”Ikke overført til diagnosekort” = de kontaktdiagnoser, der skal håndteres 
”manuelt”. 
 
Ved ajourføring vurderes følgende: 

a. Er et forløb afsluttet. Den aktuelle diagnose flyttes til gruppen Relevante 
b. Er en relevant forløbsdiagnose blevet aktuel? Den relevante forløbsdiagnose flyttes til Aktuelle diagnoser. 
c. Er der nogle kontaktdiagnoser, der skal overføres til PT.diagnosekortet. 
d. Skal en diagnose privatmarkeres, dvs. ikke vises i fremtiden for andre sundhedsfaglige grupper 
e. Skal en diagnose fjernes fra PT.diagnosekortet. 

 

a. Flyt en Aktuel diagnose til Relevante diagnoser  

 
I gruppen Aktuelle diagnoser 

 Klik på ‘’ i kolonnen Relevant - Orange markering. (Fig.5 PT.diagnosekort) 
Diagnosen flyttes ned i gruppen Relevante diagnoser og påsættes en slutdato (dd.) 

 

b. Flyt en Relevant forløbsdiagnose til Aktuelle diagnoser 

 
I gruppen Relevante diagnoser  

 Klik på ‘‘ i kolonnen Relevant - Blå markering. NB:  vises kun for forløbsdiagnoser. 
Diagnosen flyttes op i gruppen Aktuelle diagnoser og slutdatoen fjernes. 
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c. Tilføj kontaktdiagnose til Relevante diagnoser 

 
I Gruppen Ikke overførte diagnoser – Rød markering. (Fig.5 PT.diagnosekort) 

 Marker   kolonnen Overfør. 
Diagnosen overføres til Relevante diagnoser og påsættes en slutdato. 
 

d. Privatmarkering af en diagnose 

 Marker   i kolonnen Privat (Aktuelle og Relevante)– Gul markering. (Fig. 5 PT.diagnosekort) 
  

 

e. Fjern en diagnose fra PT.diagnosekortet 

 -Klik på ikonet  i kolonnen Fjern - Violet markering. (Fig. 5 PT.diagnosekort) 
Diagnosen fjernes fra PT.diagnosekortet, men slettes ikke  fra Patientdiagnoser. 
 

Afslut/Gem ajourføringen 

 Klik på ‘Gem diagnosekort’ - Grøn markering. (Fig. 5 PT.diagnosekort) 

Se fravalgte diagnoser 
I PT.diagnosekort 

 Klik på ’Vis fravalgte diagnoser’ – Oliven markering (Fig. 5 PT.diagnosekort) 
 

 
Fig. 6 Fravalgte diagnoser 

Der vises en liste over fravalgte diagnoser. 
En diagnose kan tilbageføres til diagnosekortet. 

 Klik på ✓ i kolonnen Tilbage. 
Diagnosen tilbageføres til Ikke overført til diagnosekortet og kan håndteres. 
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